

30 czerwca 2014



## Świętokrzyskie w Pradze

W Instytucie Polskim w Pradze odbyła się prezentacja walorów turystycznych Województwa

Świętokrzyskiego, której towarzyszyła degustacja potraw regionalnych, oficjalne otwarcie wystawy krzemienia pasiastego pn. „Świętokrzyski diament” oraz pokaz taneczny w wykonaniu Kieleckiego Teatru Tańca. W spotkaniu udział wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz, Jacek Kowalczyk i Ewa Kapel-Śniowska, dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, organizatorzy wystawy – Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach oraz Włodzimierz Szczałuba, dyrektor Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki.

Wydarzenie zrealizowano na zaproszenie i we współpracy Polskiego Instytutu w Pradze. Prezentacja województwa zgromadziła blisko 100 osób. Podziwiali oni wyroby użytkowe i jubilerskie z krzemienia pasiastego. Bardzo duże wrażenie na zwiedzających zrobiła również rekonstrukcja neolitycznej kopalni krzemienia pasiastego. Goście mogli spróbować również świętokrzyskich specjałów, takich jak m.in. wyroby wędliniarskie, piekarnicze, regionalne konfitury i miody, krówkę opatowską, jabłka sandomierskie czy produkty WSP „Społem”. Spróbowali także wina regionalnego z okolic Sandomierza i Buska-Zdroju, wody „Buskowianka” oraz naturalnego sandomierskiego soku jabłkowego.

Zainteresowanie czeskich turystów przerosło oczekiwania organizatorów, o czym świadczyła długa kolejka osób czekających na zwiedzenie wystawy. Turyści będą mogli podziwiać symbol Ziemi Świętokrzyskiej, jakim jest krzemień pasiasty przez całe wakacje, ponieważ wystawa otwarta będzie do 5 września 2014r.

Ważnym elementem promocji Świętokrzyskiego w Pradze była wystawa wielkoformatowych zdjęć prezentujących obiekty i atrakcje z terenu województwa. Zdjęcia zostały zawieszane na ogrodzeniu Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, mieszczącej się na Starym Mieście. Fotografie Ziemi Świętokrzyskiej pozostaną w Pradze do końca bieżącego roku.





